3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2020                                                                                                № 110

д. Шапша

	Об установлении мест для размещения объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей на территории сельского поселения Шапша

Руководствуясь
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 28.08.2020)"

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
»,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 N 102-оз

Статус: недействующая редакция"

статьёй 23 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях
», Уставом сельского поселения Шапша, решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша»:
1. Установить места для размещения объявлений и иной информации (афиш, листовок, плакатов и других материалов информационного и агитационного характера), не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей на территории сельского поселения Шапша, согласно
Постановление Администрации городского поселения Пионерский Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: действующая реда"

приложению
.

2. Запретить:

2.1. Размещение (расклейка, вывешивание) объявлений и иной информации (афиш, листовок, плакатов и других материалов информационного и агитационного характера), не являющейся рекламой, в том числе путем нанесения краской граффити на стенах зданий, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения, распределительных щитах, остановочных павильонах и в других местах, не предназначенных для этих целей;

2.2. Размещение (нанесение) на объектах улично-дорожной сети графических надписей, в том числе рекламного и информационного характера, образов и символов, не связанных с организацией дорожного движения;

2.3. Размещение (нанесение) на стенах зданий, строений, сооружениях, ограждениях (капитальных и временных) любых надписей, не согласованных с собственником или иным законным владельцем.

3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, граждане, в том числе организаторы концертов и иных зрелищных мероприятий (далее - Заказчики), намеренные разместить информационные и агитационные материалы, обязаны доводить до сведения лиц, непосредственно осуществляющих расклеивание и вывешивание материалов, информацию о недопустимости расклейки и вывешивания информационных и агитационных материалов в местах, не предназначенных для этих целей. Ответственность за размещение материалов информационного и агитационного характера в местах, не предназначенных для этих целей, несут Заказчики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша
от 02.10.2020 № 110
Места для размещения объявлений и иной информации,
не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей на территории сельского поселения Шапша
1.1. В д. Шапша:

- доска объявлений в здании администрации сельского поселения Шапша, расположенная по ул. Северная д.6;

- доска объявлений, расположенная у здания сельского дома культуры, расположенная по ул. Молодежная д. 3.
1.2. В с. Зенково:

- доска объявлений, расположенная в здании и у здания сельского клуба по ул. Набережная, д.15.
1.3. В д. Ярки:

- доска объявлений, расположенная в парке отдыха по ул.Новая, д. 4;

- доска объявлений, расположенная у здания Почты России по ул.Новая, д. 9;

- доска объявлений, расположенная в новом микрорайоне на перекресток улиц Березовая, Сосновая;

- доска объявлений, расположенная в новом микрорайоне на перекресток улиц Брусничная, Малиновая;

- доска объявлений, расположенная у здания магазина (универсам "Сельский") по ул. Березовая, д. 2;

- доска объявлений, расположенная у здания магазина по ул.Брусничная, д. 39.